
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 348 – JUNHO/2021  

                 Portaria Nº 18/2021 – (CEAD/UFPI)
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Teresina, 11 de junho de 2021 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul

CEP: 64001-280 – Teresina-PI
Fone: (86) 3215-4101/3221-6227

Site: www.cead.ufpi.br

PORTARIA Nº 18/2021
CEAD/UFPI

                                                                                       
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do 

Piauí (UFPI) e Coordenadora Adjunta UAB/UFPI, no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- a Resolução n.º 035/2020 – CONSUN/UFPI;
- a Resolução n.º 18/2021 – CONSUN/UFPI;
- o Ofício n.º 14/2021 - ADUFPI; 
- o Ofício n.º 15/2021 - SINTUFPI; 
- o Ofício n.º 16/2021 – DCE/UFPI; 

RESOLVE:

Integrar os servidores e discentes abaixo relacionados na Comissão de Eleição instituída pela

Portaria nº 17/2021 CEAD/UFPI, destinada à realização de consulta universitária para a escolha do

Diretor e Vice-Diretor do CEAD, respectivamente na condição de Representantes Docentes, Técnico-

Administrativos e Discentes junto à referida Comissão, na forma a seguir:

Representantes Docentes  :  

 Cledinaldo Borges Leal – Titular
 João Paulo Jacob Sabino – Suplente

Representantes Técnico-Administativos  :  

 Francisco das Chagas Rodrigues da Silva - Titular

Representantes Discentes:

Sem representante enviado pelo DCE/UFPI.

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, 10 de junho de 2021.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Adjunta UAB/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
	Fone: (86) 3215-4101/3221-6227
	Site: www.cead.ufpi.br
	CEAD/UFPI
	
	A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) e Coordenadora Adjunta UAB/UFPI, no uso de suas atribuições legais, e, considerando:
	- a Resolução n.º 035/2020 – CONSUN/UFPI;
	- a Resolução n.º 18/2021 – CONSUN/UFPI;
	- o Ofício n.º 14/2021 - ADUFPI;
	- o Ofício n.º 15/2021 - SINTUFPI;
	- o Ofício n.º 16/2021 – DCE/UFPI;
	RESOLVE:


